
pag.1

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

DELIBERAZIONE N° 2 DEL 24/02/2025

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e elenco annuale 2025 -
approvazione prima variazione

L’anno Duemilaventicinque il giorno Ventiquattro nel mese di Febbraio alle ore 18:11, nella sala
delle adunanze consiliari, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente
1 GILDA

DIOLAIUTI
Sindaco P

2 ERMINIO
MARAIA

Vice Sindaco P

3 NICOLETTA
BALDI

Assessore P

4 LIDA
BETTARINI

Assessore P

5 ABEL
PELLEGRINI

Assessore P

6 SIMONE
IACOPINI

Consigliere P

7 GIADA TUCI Consigliere P
8 MARCO

MASCAGNI
Presidente P

9 MONICA
BIRINDELLI

Consigliere P

10 MARIO SUZZI Consigliere P
11 ALESSANDRO

VENTURINI
Consigliere P

12 DAVID BALDI Consigliere P
13 NOCENTINI

CLARISSA
Consigliere P

Presenti N. 13 Assenti N. 0

Assiste il Segretario Generale EMANUELE GELLI, il quale provvede alla redazione del

File con impronta: a6734b154c111cccd452796eb670cfa7f2e3c460e766a2a97086331bc5ff16fa

Firmato digitalmente da Mascagni Marco e da EMANUELE GELLI



pag.2

seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Sig./Sig.ra MARCO MASCAGNI assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



pag.3

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 laddove stabilisce che le pubbliche amministrazioni adottano il programma
triennale dei lavori pubblici, e lo approvano nel rispetto dei documenti programmatori in coerenza con il
bilancio, e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi
contabili includendo gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma
1, lettera a), del Codice, ovvero a 150.000 Euro;

VISTO l’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 che definisce gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi,
comprensivi del completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non
avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento; le condizioni che consentono di modificare la
programmazione e di realizzare un intervento non previsto nell'elenco annuale; le modalità di raccordo con la
pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti
e gli enti concedenti possono delegare le attività;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l’elenco annuale 2025 adottato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 21.10.2024;

VISTO l’art. 5 comma 5 dell’all. I.5 del D.Lgs. 36/2023 in termini di pubblicazione del programma adottato;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l’elenco annuale 2025 approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2024;

CONSIDERATO che il Programma approvato deve essere aggiornato, come previsto all’art. 5 comma 9
dell’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, per la casistica di cui alla lettera c), andando a riportare nell’elenco annuale
del 2025 del programma gli interventi già presenti nell’elenco annuale del 2024 ma non avviati entro il
31.12.2024 ovvero:
L00127640472202400001 Piano Attuativo PA1 - opere di urbanizzazione primaria € 558.372,40
L00127640472202400002 Piano Attuativo PA RSA - opere di urbanizzazione primaria € 607,113.38

CONSIDERATO che la predisposizione dell’aggiornamento del piano è stata effettuata sulla base della
valutazione dei dati contenuti nei seguenti atti e studi:
• programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 ed elenco annuale 2024, seconda variazione,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.11.2024
• programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l’elenco annuale 2025 approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2024;
• Studi di fattibilità effettuati dal Settore;
• Analisi della conformità delle opere agli strumenti urbanistici vigenti o adottati;

CONSIDERATO che in base alle esigenze verificate dal Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo e
Ambiente e agli indirizzi forniti dall’Amministrazione sono state redatte le schede allegate facenti parte
dell’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e dell’elenco annuale 2025;

VISTO:
il vigente Statuto Comunale
Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
- il parere espresso ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore Tecnico
Manutentivo e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica;
- il parere espresso ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore
Economico/finanziario, Amministrativo e di Supporto in ordine alla regolarità contabile;

Con voti:
- favorevoli n. 9;



pag.4

- contrari n. 0;
- astenuti n. 4 ( Nocentini, Suzzi, Baldi D. e Venturini);
su n. 13 Consiglieri presenti, resi in forma palese ed accertati dagli scrutatori designati.

DELIBERA

1) di approvare la prima variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l’elenco
annuale 2025, secondo le sei schede qui allegate a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di dare atto che la variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 approvata verrà
pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti e dell’Osservatorio, tramite i sistemi informatizzati della Regione Toscana;

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per la
seguente motivazione: urgenza di dare corso ai relativi procedimenti.



pag.5

TRASCRIZIONE INTEGRALE DEL DIBATTITO RELATIVO AL PRESENTE PUNTO
Punto n. 2: Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e elenco annuale 2025 - approvazione

prima variazione

PRESIDENTE
Illustra il punto il Sindaco Diolaiuti. Prego.

SINDACO
Buonasera a tutti, intanto volevo dare il benvenuto al nuovo Segretario Comunale, il Dottor Emanuele Gelli,

augurandogli buon lavoro e mi preme anche ringraziare il Dottor Marco Fattorini per l’ottimo lavoro che ha fatto
finchè è stato qui con noi. Bene, ora passiamo al punto due, programma triennale dei lavori pubblici 2025-
2027 e elenco annuale 2025, approvazione prima variazione. Qui si tratta di una variazione, soprattutto per
esigenze tecniche, riportiamo all’annualità 2025 il piano attuativo, alia ex Minnetti, ovvero le opere di
urbanizzazione primaria legate alla realizzazione del supermercato e quindi la realizzazione di un parcheggio
pubblico e la corsia dedicata per la svolta a destra per chi proviene da Via Mimbelli e deve entrare sul
cavalcavia e quindi questa corsia dedicata permetterà di bypassare la rotatoria. Il punto due, il piano attuativo
che riguarda la realizzazione di una seconda RSA in Via del Melo, anche questi già si tratta delle opere di
urbanizzazione primaria per seicento sette mila euro e oltre e anche in questo caso si tratta della realizzazione
di un parcheggio pubblico e di una porzione di verde pubblico nella zona della RSA consentendo la
connessione pedonale col verde Riani, tutto il resto della programmazione rimane alterato, quindi questo è
una variazione puramente tecnica, per rendere conforme le strutture contabile, il piano delle opere con quello
che non è partito entro fine dicembre 2024 e si porta al 2025.

PRESIDENTE
Grazie Sindaco. Ci sono interventi? Passiamo dunque alla votazione del 2 punto.

Si procede alla votazione del punto n. 2 all’ordine del giorno.

PRESIDENTE
Chi è favorevole? Contrario? Astenuto?
Favorevoli: 9
Contrari: Nessuno.
Astenuti: 4.

Il voto vale anche per immediata eseguibilità.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
MARCO MASCAGNI

Il Segretario Generale
EMANUELE GELLI



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

Visto di regolarità tecnica
____________________________________________________________

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e elenco annuale 2025 -
approvazione prima variazione

Il sottoscritto ALESSANDRO RIZZELLO, visto l’art 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento
indicata in oggetto. n° 75 del 12/02/2025.

Pieve a Nievole, 12/02/2025
Firmato Digitalmente

Il Responsabile di Settore
ALESSANDRO RIZZELLO

File con impronta: f4d4feb250ea31dfd20c15d1414830f38d6b40d533352bb082cdcca2e8897e38

Firmato digitalmente da: ALESSANDRO RIZZELLO.



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
____________________________________________________________

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e elenco annuale 2025 -
approvazione prima variazione

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°
75 del 12/02/2025.

Per la proposta il parere è: FAVOREVOLE

Pieve a Nievole, 14/02/2025
Firmato Digitalmente
Il ragioniere capo

MONICA BONACCHI

File con impronta: 4468a3bb36b1098170efeaa4c8164a300120a7c97947a0ddb6817921ef53f8b8

Firmato digitalmente da: MONICA BONACCHI.



DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

viene oggi pubblicata all'albo pretorio on line, ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e
secondo la normativa vigente, dal 17/03/2025 al 01/04/2025.

Data, 17/03/2025
Ufficio Segreteria Comunale

BEATRICE RAVAGLI

————————————————————————————————————————

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diventerà esecutiva in data 27/03/2025 decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/2000.

Data, 17/03/2025
Ufficio Segreteria Comunale

BEATRICE RAVAGLI



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PIEVE
A NIEVOLE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 36,000.00 1,589,000.00 1,625,000.00

0.00 0.000.00 0.00

1,165,485.78 0.00 0.00 1,165,485.78

5,000.000.000.00 5,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00150,000.00 0.00 150,000.00

36,000.001,315,485.78 1,594,000.00 2,945,485.78

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
12.02.2025
13:12:45
GMT+01:00



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RIZZELLO ALESSANDRO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE
12.02.2025
13:12:45
GMT+01:00



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I00127640472202500001
009 013 3 3 0.00 500,000.000.00 0.00Biblioteca Comunale - Via MarconiL00127640472202500001 ITI13 2047 500,000.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

0.00 0.00 0.00 500,000.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

500,000.00

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI PIEVE A
NIEVOLE
12.02.2025 13:12:45
GMT+01:00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00127640472202400001 009 013
01 - Nuova

realizzazione

Piano Attuativo PA1 - opere
di urbanizzazione primaria 2No ITI13 01.01 - Stradali0472025

RIZZELLO
ALESSANDRO

No 0.00558,372.40 0.000.00 9 2558,372.40558,372.40 0.00

L00127640472202400002 009 013
01 - Nuova

realizzazione

Piano Attuativo PA RSA -
opere di urbanizzazione

primaria
2No ITI13 01.01 - Stradali0472025

RIZZELLO
ALESSANDRO

No 0.00607,113.38 0.000.00 9 2607,113.38607,113.38 0.00

L00127640472202500003 009 013 04 - Ristrutturazione
Sistemazione marciapiedi Via

Marconi V lotto - I° stralcio
funzionale

1No 01.01 - Stradali0472025
RIZZELLO

ALESSANDRO
Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00127640472202500001 G47B23000130005 009 013 04 - Ristrutturazione
Recupero cinema teatro per

nuova biblioteca e finalità
culturali

1NoL2010 ITI13 05.11 - Beni culturali0472026
RIZZELLO

ALESSANDRO
No 1,374,000.000.00 2,290,000.0036,000.00 0.003,700,000.00 500,000.00

L00127640472202500002 009 013
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
viabilità 2027 1No ITI13 01.01 - Stradali0472027

RIZZELLO
ALESSANDRO

No 220,000.000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

5,235,485.78 500,000.0036,000.00 2,290,000.00 1,165,485.781,594,000.001,315,485.78

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI PIEVE A
NIEVOLE
12.02.2025 13:12:45
GMT+01:00



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE RICORRERE

PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00127640472202400001 Piano Attuativo PA1 - opere di
urbanizzazione primaria

558,372.40 2 Si Si 2RIZZELLO ALESSANDRO 558,372.40 MIS 2

L00127640472202400002 Piano Attuativo PA RSA - opere di
urbanizzazione primaria

607,113.38 2 Si Si 2RIZZELLO ALESSANDRO 607,113.38 MIS 2

L00127640472202500003
Sistemazione marciapiedi Via

Marconi V lotto - I° stralcio
funzionale

150,000.00 1 Si Si 1RIZZELLO ALESSANDRO 150,000.00 CPA

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI PIEVE A
NIEVOLE
12.02.2025 13:12:45
GMT+01:00



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

ALESSANDRO RIZZELLO
COMUNE DI PIEVE A
NIEVOLE
12.02.2025 13:12:45
GMT+01:00


